
MĚSTO LITOVEL 
nám. Přemysla Otakara 778, 784 01  Litovel 

 
Tel.: starosta 585 153 135, FAX 585 153 136, ústředna 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
http://www.litovel.eu 

 
V Litovli dne 13. 3. 2020 

 

Prohlášení Bezpečnostní rady města Litovel 
 

 

V pátek 13. 3. 2020 od 7:15 hodin proběhla koordinační schůzka Bezpečnostní rady města 

Litovel za účasti všech ředitelek mateřských škol v Litovli a místních částech.  

 

Přijatá opatření: 

 

• Od pondělí 16. 3. 2020 budou do odvolání uzavřeny všechny mateřské školy v Litovli 

a místních částech (Gemerská, Kollárova, Frištenského, Čihadlo, Unčovice, 

Nasobůrky, Svatojánek). Uzavření MŠ, jejichž zřizovatelem je město Litovel, bylo 

schváleno také na mimořádné schůzi Rady města Litovel. 

• od pátku 13. 3. 2020 bude do odvolání pro veřejnost uzavřeno muzeum Litovel, 

• supermarkety a hlavní prodejny potravin ve městě byly obeslány písemnou výzvou o 

součinnost při přijímání preventivních hygienických opatření, zejména k provádění 

desinfekce držadel nákupních košíků a vozíků, k zajištění dostatečného množství 

jednorázových rukavic u nebalených potravin apod. Distribuci zajišťuje během 

pátečního dopoledne do osobních rukou vedoucím prodejen městská policie, 

• na poliklinice v Litovli dojde během pátku 13. 3. k instalaci držáků s desinfekčním 

roztokem,  

• plánované veřejné schůze ve Vísce, Rozvadovicích, Nové Vsi a Litovli se ruší. 

Náhradní termíny budou oznámeny.  

 

Ostatní upozornění: 

 

• Žádáme občany, aby se vyvarovali šíření domněnek a nepodložených informací 

ohledně nakažených spoluobčany a nevyvolávali nenávist mezi občany. 

• Upozorňujeme občany, že porušení nařízené karantény je vzhledem k vyhlášenému 

nouzovému stavu trestný čin. Je potřeba karanténu důsledně dodržovat. 

• Děkujeme občanům, že na rozdíl od velkých měst nešíří nákupní paniku, což je velmi 

ohleduplné. 

 

 

 

 

Viktor Kohout 

starosta města Litovel 


